СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

27.12.2022 №5(5)-3СД

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа от  06.12.2022 № 4 (4)-9СД «О

согласовании проекта адресного

перечня территорий района

Дорогомилово, на которых в 2023

году запланирована реализация

мероприятий за счет средств

стимулирования управ районов,

полученных от платных городских

парковок ЗАО г.Москвы»

В связи с допущенной технической ошибкой в решении Совета

депутатов муниципального округа Дорогомилово от 06.12.2022 № 4(4)-9СД

«О согласовании проекта адресного перечня территорий района

Дорогомилово, на которых в 2023 году запланирована реализация

мероприятий за счет средств стимулирования управ районов, полученных от

платных городских парковок ЗАО г.Москвы», принятом в соответствии с

постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП «О

стимулировании управ районов города Москвы», на основании обращений

главы управы района Дорогомилово города Москвы О.А. Горбуновой от

30.11.2022 № ИСХ-2373/2 о согласовании проекта адресного перечня

территорий района Дорогомилово, на которых в 2023 году запланирована

реализация мероприятий за счет средств стимулирования управ районов,

полученных от платных городских парковок ЗАО города Москвы, от

09.12.2022 ИСХ-2373/2-1 о необходимости внесения изменений в указанное

решение Совета депутатов

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа

Дорогомилово от 06.12.2022 № 4(4)-9СД «О согласовании проекта адресного

перечня территорий района Дорогомилово, на которых в 2023 году

запланирована реализация мероприятий за счет средств стимулирования

управ районов, полученных от платных городских парковок ЗАО г.Москвы.»

следующее изменение:

  -столбец «Затраты» сумму 1 055 781,24 ( один миллион пятьдесят пять

тысяч семьсот восемьдесят один руб. 24 коп.) заменить на 73 833,75

(семьдесят три тысячи восемьсот тридцать три руб. 75 коп), сумму 5 329

727,06 (пять миллионов триста двадцать девять тысяч семьсот двадцать семь

руб. 06 коп.) заменить на 4 347 779,07 ( четыре миллиона триста сорок семь

тысяч семьсот семьдесят девять руб. 07 коп.)

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы,

префектуру Западного административного округа города Москвы, управу

района Дорогомилово города Москвы.

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.

 4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С.Минажетдинова.

Глава муниципального

округа Дорогомилово                      Х.С.Минажетдинов

Приложение к решению

Совета депутатов муниципального

               округа Дорогомилово

                           от 27.12.2022 № 5(5)-3СД

Адресный перечень территорий района Дорогомилово, на которых в 2023 году требуется комплекс работ по по повышению

безопасности дорожного движения за счёт средств стимулирования управ районов от платных городских парковок ЗАО города

Москвы

п/п Адрес объекта Конкретные мероприятия Виды работ Объём Ед.

измерения

Затраты

(руб.)

1 ул. Студенческая д.31 Установка знаков

запрещающих парковку

автотранспорта

Установка дорожных знаков 25 шт. 73 833,25

Нанесение дорожной

разметки

8,65 кв.м.

2 Студенческая д.24 Устройство приподнятого

пешеходного перехода

Устройство пешеходного

перехода

1 шт. 978 114,63

Установка дорожных знаков 5 шт.

Нанесение дорожной

разметки

9,62 кв.м.

3 Пересечение ул.

Студенческая и ул.

Дунаевского

Обустройство искуственных

дорожных неровностей

Установка ИДН 2 шт. 282 099,72

Установка дорожных знаков  11 шт.

Нанесение дорожной

разметки

36,47 кв.м.

4 ул.Брянская д.10 Обустройство искуственной

дорожной неровности

Установка ИДН 1 шт. 75 980,58

Установка дорожных знаков 5 шт.

Нанесение дорожной

разметки

6,42 кв.м.

5 ул. Киевская д.22 Обустройство искуственных

дорожных неровностей

Установка ИДН 2 шт. 206 093,61

Установка дорожных знаков 12 шт.

Нанесение дорожной

разметки

16,03 кв.м.

6 Украинский бульвар

(между домами 2/1 и 4/2

по Кутузовскому

проспекту)

Обустройство искуственных

дорожных неровностей

Установка ИДН 3 шт. 360 812,87

Установка дорожных знаков 13 шт.

Нанесение дорожной

разметки

28,55 кв.м.

7 Площадь Победы д.1 Установка дорожных знаков

запрещающих парковку

автотранспорта

Устнаовка дорожных знаков 12 шт. 72 928,38

Нанесение дорожной

разметки

4,4 кв.м.

8 Площадь Победы д.1 Обустройство искуственной

дорожной неровности

Установка ИДН 1 шт. 139 972,11

Установка дорожных знаков 1 шт.

Нанесение дорожной

разметки

16 кв.м.

9 Кутузовский пр-кт, д.5/3 Устройство приподнятого

пешеходного перехода

Устройство пешеходного

перехода

1 шт. 837 248,10

10 ул. Кульнева  Устройство приподнятого

пешеходного перехода

Замена асфальтобетонного

покрытия

24 кв.м. 1 306 084,73

Замена ботового камня  12 п.м.

Устройство пешеходного

перехода

1 шт.

11 Кутузовский пр-кт, д.35 Установка дорожных знаков

"Жилая зона" и "Тупик"

Установка дорожных знаков 3 шт. 14 611,09

ИТОГО: 4 347 779,07